
 

Journal of Anatolian Environmental and Animal Sciences 
(Anadolu Çevre ve Hayvancılık Bilimleri Dergisi) 

DOI: https://doi.org/10.35229/jaes.989547 

JAES 
Year: 6, No: 4, 2021 (642-650) 

AÇEH 
Yıl: 6, Sayı: 4, 2021 (642-650) 

ARAŞTIRMA MAKALESİ                                                                                                                     RESEARCH PAPER 

   
642 

[*] Bu çalışma, Hatice ONAY’IN’ın yüksek lisans tezinden üretilmiştir.                                              This study was produced from the master thesis prepared by Hatice ONAY. 

 

Güney Doğu Karadeniz’den Avlanan Liocarcinus depurator (Crustacea: Decapod: 

Brachyura)’ün Üreme Biyolojisi [*]
 

 

 

 

Hatice ONAY1*         Sabri BİLGİN2 
1* Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi, Su Ürünleri Fakültesi, Avlama Teknolojisi, Rize, Türkiye 

2 Sinop Üniversitesi, Su Ürünleri Fakültesi, Avlama Teknolojisi, Sinop, Türkiye 

 
 

Geliş/Received: 02.09.2021                                                         Kabul/Accepted: 26.11.2021                                                       Yayın/Puplished: 31.12.2021 

 

Atıf yapmak için: Onay, H. & Bilgin, S. (2021). Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi, Su Ürünleri Fakültesi, Avlama Teknolojisi, Rize, Türkiye. Anadolu Çev. 

ve Hay. Dergisi, 6(4), 642-650. 
How to cite: Onay, H. & Bilgin,  S. (2021). Reproduction Biology of the Liocarcinus depurator (Crustacea: Decapoda: Brachyura)  Captured from Southeast 

Black Sea. J. Anatolian Env. and Anim. Sciences, 6(4), 642-650. 

 

 

 

 
 

 

Öz: Bu çalışma Aralık 2012- Kasım 2013 ayları arasında Güney Doğu Karadeniz’de beam trol 

ile avlanan Liocarcinus depurator (Crustacea: Decapod: Brachyura)’ün üreme özelliklerini 

belirlemek amacıyla yürütülmüştür. İyidere, Merkez ve Çayeli istasyonlarından 2 m genişliğinde 

kirişli trol (Beam trol) kullanılarak 0-30+ metre derinliklerde örnekleme yapılmıştır. En yüksek 

GSI değerleri dişilerde Ağustos- Kasım aylarında, erkeklerde ise Mart ayında tespit edilmiştir.  

%50 cinsi olgunluk erkekler için 32,28 mm (KG) dişiler için ise 28,19 mm (KG) olarak 

hesaplanmıştır. Bu çalışma sonuçları L. depurator türü üzerinde yapılacak daha sonraki 

çalışmalar için önemli bir kaynak olacaktır. 

 

Anahtar kelimeler: Brachyura, crustacea, karadeniz, Liocarcinus depurator, üreme.  

 

Reproduction Biology of the Liocarcinus depurator (Crustacea: Decapoda: Brachyura) 

Captured from Southeast Black Sea 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

Abstract:  This study was carried out to determine the reproductive characteristic of Liocarcinus 

depurator (Crustacea: Decapod: Brachyura) captured from South-eastern Black Sea between 

December 2012 and November 2013. The samples were taken at depth of 0-30+ m by using 2 

meters width beam trawl in Iyidere, Cayeli and the Centre Stations. The maximum GSI values 

were observed between August and November in females and in March in males. 50% sexual 

maturity length was calculated as 32.28 mm (KG) for males and 28.19 mm (KG) for females. The 

results of this study will be an important knowledge for further studies on the L. depurator 

species. 

 

Keywords:  Blacksea, brachyura, crustacea, Liocarcinus depurator, reproduction. 

 

 

GİRİŞ 

 

Liocarcinus depurator Kuzey Denizi’nde, 

Atlantik Okyanusu’nda, Akdeniz’de ve Karadeniz’de 

dağılım göstermektedir (Ateş, 1999; Horton & Lilley, 

2008; Telnes, 2012). Geniş bir batimetre, sıcaklık ve 

habitatta dağılım gösterebilen bir türdür (Zariquiey-

Álvarez, 1968, Minervini & diğerleri, 1982; Pérès & 

Picard, 1965; Christiansen, 1982). En yaygın olarak 

çamurda, kıyı-litoral çamurda ve hem orta kıyı altı hem de 

kırıntı dolgulu kumlarda bulunmasına rağmen, çeşitli alt 

tabakalarda bulunur (Schembri & Lanfranco, 1984).  
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Crustacea, mollusca, polychaete, ophiuroid ve balıkların 

ana besin kaynağını oluşturdukları rapor edilmiştir (Freire, 

1996).  Karadeniz’de yengeç türleri üzerinde yapılan 

çalışmalar genelde sistematik ve bulunurluk çalışmalarıdır 

(Anosov, 2000; Ateş vd., 2010; Bilgin ve Çelik, 2004; 

Bilgin, 2019; Gönlügür-Demirci, 2006; Micu vd., 2010; 

Micu vd., 2011). Literatürde türün biyolojisi ile ilgili 

çalışmalar vardır (Abello, 1989; Fernández, 1991; Guerao 

& Abello, 2011; Guerao & Rotllant, 2005; Muiño vd., 

1999; Pinheiro ve Fransoza, 2002;  Rufino vd., 2005; 

Severino-Rodrigues vd., 2012) ancak Karadeniz’de türün 

biyolojisi ile ilgili yapılan çalışmalar oldukça sınırlıdır 

(Aydın vd., 2013; Aydın, 2018). Bu çalışmanın amacı L. 

depurator türünün, üreme biyolojisinin detaylı şekilde 

belirlenmesidir. 

 

MATERYAL VE METOT 

 

Materyal:  Bu çalışma, Rize civarında 3 

istasyondan (İyidere, Merkez ve Çayeli), 4 farklı derinlik 

grubundan, 2 m genişliğinde ve 15 mm ağ gözü açıklığına 

sahip kirişli trol (Beam trol) kullanılarak Aralık 2012 ve 

Kasım 2013 tarihleri arasında aylık olarak yürütülmüştür 

(Şekil 1). 

 

Şekil 1. Örnekleme istasyonları. 

Figure 1. Sampling stations. 
 

Metot: İyidere istasyonu; bu istasyon genel olarak 

dip yapısı bakımından kum, çakıl ve kabuk yapıdan 

oluşmaktadır. Merkez istasyonu; bu istasyonun dip 

yapısının, kabuk ve küçük kaya döküntülerinden oluştuğu, 

yer yer makro alglerle (Zostera sp, Ulva sp) kaplı, yer yer 

ise kumluk alanların baskın olduğu alanlar mevcuttur.  

Çayeli istasyonu; bu istasyonun dip yapısı yer yer kumluk 

ve makro alglerle (Zostera sp., Ulva sp. ve Cystoseira sp.) 

kaplıdır. Araştırmada her istasyondan sahilden başlanarak 

30 m ve üzeri derinliklerden dip yapısına bağlı olarak 10 

ve 30 dakika arasında değişen sürelerde ortalama 2,2 knot 

hızla farklı derinliklerden çekimler yapılmıştır. Çekimler 

RTEÜ, Su Ürünleri Fakültesine ait SUAR isimli araştırma 

teknesiyle yapılmıştır. Çekim yapılan derinlikler 4 gruba 

ayrılmıştır. Birinci derinlik: sahilden başlayarak 5 m 

arasındaki alan, ikinci derinlik: 5-10 m arasındaki alan, 

üçüncü derinlik: 10-20 m arasındaki alan ve dördüncü 

derinlik: 20-30+ m arasındaki alan. Çekimler sonucunda 

elde edilen ürün aynı gün içerisinde RTEÜ, Su Ürünleri 

Fakültesi, Balıkçılık laboratuvarına getirilmiştir. L. 

depurator türünün karapaks boyu rostrumun ucundan 

karapaksın posterior ucuna kadar olan mesafe temel 

alınarak ölçülmüştür. Karapaks genişliği karapaks 

üzerindeki sağ ve soldan 5. dişlerin uçtan uca olan mesafesi 

temel alınarak ölçülmüştür (Muiño vd., 1999). Ağırlıklar 

0,001 g hassasiyetteki terazide tartılmış, boylar ise 0,001 

mm hassasiyetli dijital kumpasla ölçülmüştür (Şekil 2). 

 

 
Şekil 2. Liocarcinus depurator türünün karapaks boyu (KB) ve 

karapaks genişliği (KG) ölçüm konumları. 

Figure 2. Carapace length (KB) and carapace width (KG) 

measurement positions of Liocarcinus depurator species. 
 

Cinsiyet tespiti toraksın altında kalan karın 

bölgesi erkeklerde daha dar ve sivri, dişilerde ise karında 

çok sayıda pleopod vardır ve açık olarak daha geniştir.  

Gonad Gelişim Safhaları ve Gonado Somatik 

İndeksin Tespiti: Dişi bireylerin ovaryum safhaları, 1: 

olgun olmayan, 2: gelişen, 3: erken olgunluk, 4: yaklaşık 

olgun. 5: boşaltmış olarak 5 safhaya ayrılmıştır. Erkek 

bireylerin testis safhaları ise 1: olgun olmayan, 2: olgun 

olarak 2 safhaya ayrılmıştır. Bu sınıflandırma, Abello 

(1989) tarafından belirtilen özelliklere ve kişisel 

gözlemlere dayanılarak yapılmıştır. Gonado somatik 

indeks (GSI) gonad ağırlığının vücut ağırlığına yüzde oranı 

şeklinde aylık olarak hesaplanmış ve aylık ortalamalar 

belirlenmiştir. GSI değerleri aşağıdaki formüle göre 

hesaplanmıştır. 

 

𝐺𝑆𝐼 =
𝐺𝑊

𝑌𝑉𝑊
∗ 100 

 

Burada, GSI = Gonado somatik indeks, GW = 

Gonad ağırlığı (g), YVW= Yengeç vücut ağırlığı (g). 

 

Embriyo safhalarının tespiti: Embriyo gelişim 

safhaları abdomendeki yumurtalarının rengine ve Abello 

(1989) tarafından bildirilen özelliklere göre belirlenmiş ve 

aşağıda belirtildiği gibi üç safhada sınıflandırılmıştır. 
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1. embriyo safhası: Yumurtalar açık sarımsı 

turuncu renklidir. Mikroskop altında yumurtalarda 

pigmentasyon gözlenmez. 

2. embriyo safhası: Yumurtaların rengi kahve 

renklidir. Göz oluşmaya başlamıştır. 

3. embriyo safhası: Yumurta rengi siyaha 

dönüşmüştür. Göz tamamen oluşmuştur. 

%50 Cinsi Olgunluk Boyunun Tespiti: L. 

depurator türünün %50 cinsi olgunluk boyunun tespiti için 

tüm yıl boyunca elde edilen ve gonad ağırlıkları ile 

safhaları belirlenen bireyler kullanılmıştır. Dişi bireylerde 

yumurtalı tüm bireyler olgun yumurtasız bireyler ise gonad 

safhasına göre olgun (safha 3, 4, 5) ve olgun olmayan 

(safha 1, 2) olarak değerlendirilmiştir. Erkek bireyler de ise 

gonad safhası olgun ve olgun olmayan şeklinde belirlenmiş 

ve %50 cinsi olgunluk boyu dişi ve erkek bireyler için 

hesaplanmıştır. Bireylerin 2 mm sınıf aralığında toplam 

boy kompozisyonu çıkarılarak %50 cinsi olgunluk boyu 

aşağıdaki formüle göre hesaplanmıştır. 

 

𝑃 =
1

1 + 𝑒𝑎+𝑏∗𝑇𝐵
 

 

Burada, P = olgunluk oranı (%), KG = Karapaks 

genişliği (mm), a ve b regresyon katsayılarıdır. Ayrıca %50 

cinsi olgunluk boyunu karapaks boyundan hesaplayan 

çalışmalar için aşağıdaki formül kullanarak karapaks boyu 

ile karapaks genişliği hesaplanmıştır.  

 

Karapaks genişliği = a*(karapaks boyu)-b  

 

 

BULGULAR VE TARTIŞMA 

 

Boy kompozisyonu: Araştırmada süresince 

(Aralık 2012 ve Kasım 2013 arasında) toplamda 2715 L. 

depurator bireyi (1069 yumurtasız dişi, 212 yumurtalı dişi 

ve 1434 erkek) biyolojik olarak incelenmiştir. Karapaks 

genişliği, yumurtasız dişilerde 6,8 ve 37,5 mm (ortalama: 

25,6±0,14 mm), yumurtalı dişilerde 17,3 ve 35,0 mm 

(ortalama: 27,0±0,21 mm), erkek bireylerde 10,1 ve 51,3 

mm (ortalama: 30,0±0,18 mm) ve tüm bireylerde ise 6,8 ve 

51,3 mm (ortalama: 28,0±0,12 mm) olarak hesaplanmıştır.  

Üreme: Aylık ortalama gonadosomatik indeks 

(GSI) değerlerinin değişimi incelendiğinde, dişi bireylerin 

GSI değerlerinin Ağustos ve Kasım aylarında pik yaptığı 

tespit edilmiştir. Erkek bireylerin GSI değerleri ise Mart 

ayında diğer aylara göre net bir şekilde pik yaptığı diğer 

aylarda ise GSI değerlerinin birbirlerine yakın 

seyretmesine rağmen Ağustos ayında biraz daha yüksek 

değerde olduğu tespit edilmiştir (Şekil 3). Bu sonuçlara 

göre, araştırma bölgesinde L. depurator bireylerinin 

karapaksın içerisindeki ovaryumları abdomeninin altındaki 

setalara en yüksek seviyede Ağustos ayında yumurtlayarak 

yapıştırdığı belirlenmiştir. 

 

Şekil 3. L. depurator bireylerinin ortalama gonadosomatik indeks 

(GSI) değerlerinin aylık değişimi. Bar çubuklar standart hatayı 

göstermektedir. 

Figure 3. Monthly variation of mean gonadosomatic index (GSI) 

values of individuals of L. depurator. Bars show standard error. 

 

Aylık ovaryum gelişim safhalarına göre dişi 

bireylerde 5. safhada birey tespit edilememiştir. 4. 

safhadaki bireyler Aralık, Şubat ve Mart ayları hariç diğer 

aylarda tespit edilmiştir. Mart ayında ise dişi birey 

örneklenememiştir. Erkek bireylerde ise 1. safha olgun 

olmayan 2. safha ise olgun olarak değerlendirilmiştir. 2. 

safhadaki erkek bireyler, Aralık ve Mart ayları hariç bütün 

aylarda örneklenmiştir (Şekil 4). 

 

 
Şekil 4. Dişi ve erkek L.  depurator bireylerinin aylık ovaryum 

gelişim safhaları. Dişi ovaryum safhaları, 1: olgun olmayan, 2: 

gelişen, 3: erken olgunluk, 4: yaklaşık olgun. Erkek testis 

safhaları, 1: olgun olmayan, 2: olgun. 

Figure 4. Monthly ovarian developmental stages of female and 

male L. depurator individuals. Female ovarian stages, 1: 

immature, 2: developing, 3: early maturity, 4: nearly mature. 

Male testicular stages, 1: immature, 2: mature. 

 

Örneklenen yengeç bireyleri abdomeninde 

yumurta bulunduran bireylerin yumurtaları embriyo 

gelişim safhalarına göre 3 safhaya ayrılmıştır. Yumurtalı 

bireyler, Mayıs ve Kasım ayları arasında tespit edilmiştir. 

Ancak, Ocak ayındaki örneklemelerde 1. safhada sadece 

bir birey örneklenebilmiştir. Ocak ayından sonra Mayıs 

ayına kadar yumurtalı birey her ay örneklenememiştir 

(Şekil 5). Yumurtalı bireylerin varlığına göre, araştırma 

bölgesinde L. depurator türünün yumurtlamasının Şubat, 

Mart ve Nisan ayları hariç yıl boyunca devam ettiği 

belirlenmiştir. 
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Araştırma bölgesinde örneklenen L. depurator 

bireylerinin %50 cinsi olgunluk boyu 2 mm sınıf 

aralığındaki karapaks genişliğine göre hesaplanmıştır. 

Erkek bireylerin (32,28 mm KG) %50 cinsi olgunluk boyu 

dişi bireylere (28,19 mm KG) göre daha yüksek değerde 

hesaplanmıştır (Şekil 6). En küçük yumurtalı dişi bireyin 

karapaks genişliği 17,32 mm olarak Haziran ayında 

örneklenen bireyler içinden ölçülmüştür. En küçük 

olgunluk safhasındaki erkek bireyin karapaks genişliği ise 

15,5 mm olarak yine Haziran ayında örneklenen bireyler 

içinden ölçülmüştür. 

Dişi ve erkek bireyler için %50 cinsi olgunluk boy 

formülü aşağıdaki gibi hesaplanmıştır. 

 

Dişiler için: 𝑃 =
1

1+𝑒9,5981−0,3405∗𝐾𝐺
, 

Erkekler için: 𝑃 =
1

1+𝑒5,5556−0,1721∗𝐾𝐺
. 

 

 

 
Şekil 5. Yumurtalı L. depurator bireylerinin aylık embriyo 

gelişim safhaları. 1: birinci safha, 2: ikinci safha, 3: üçüncü safha. 
Figure 5. Monthly embryo development stages of ovulated L. 

depurator individuals. 1: first stage, 2: second stage, 3: third 

stage. 

 

Cinsiyet oranı: Dişi: erkek cinsiyet oranının 

aylara ve karapaks genişliğine göre değişim grafiği ile 

istatistiği Tablo 1, 2’de verilmiştir. 

Genel olarak cinsiyet oranı arasındaki fark 

istatistiksel olarak önemli bulunmuştur (χ2 = 8,622099, P < 

0,01). Ancak Aralık, Ocak, Nisan, Mayıs ve Eylül ayları 

hariç diğer aylarda dişi: erkek cinsiyet oranı arasında 

istatistiksel fark bulunamamıştır. Karapaks genişliğine 

göre ise 24 mm boya kadar dişi: erkek cinsiyet oranında 

fark bulunamazken, 24 mm karapaks genişliğinden sonra 

ise cinsiyet oranında fark bulunmuştur. Ayrıca ilginç 

olarak 24-30 mm karapaks genişliği arasında dişiler 

çoğunlukta iken (P<0,001), 33 mm ve daha büyük boylu 

yengeçlerde ise erkek bireylerin oranının istatistiksel 

olarak daha yüksek olduğu belirlenmiştir. 

 

 

 
Şekil 61. Erkek ve dişi L. depurator bireylerinin %50 cinsi 

olgunluk karapaks genişliği (KG). 

Figure 6. 50% sexual maturity carapace width (KG) of male and 

female L. depurator individuals. 

 
Tablo 1. L. depurator türünün dişi: erkek cinsiyet oranının aylara göre değişimi. *: P<0,05, **: p<0,01, ***: p<0,001, ns: önemsiz. 

Table 1. The variation of female:male sex ratio of L.depurator by months. *: P<0.05, **: p<0.01, ***: p<0.001, ns: insignificant. 
Aylar Dişi Erkek χ2 P 

Aralık 78 117 7,8 ** 

Ocak 24 41 4,446154 * 

Şubat 3 2 0,2 ns 

Mart 0 1 1 ns 

Nisan 13 37 11,52 *** 

Mayıs 176 221 5,100756 * 

Haziran 404 408 0,019704 ns 

Temmuz 81 67 1,324324 ns 

Ağustos 99 94 0,129534 ns 

Eylül 65 95 5,625 * 

Ekim 183 212 2,129114 ns 

Kasım 155 139 0,870748 ns 

Genel 1281 1434 8,622099 ** 

*: P<0,05, **: p<0,01, ***: p<0,001, ns: önemsiz.                                                                                                                                      *: P<0.05, **: p<0.01, ***: p<0.001, ns: insignificant. 
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Tablo 2. L. depurator türünün dişi: erkek cinsiyet oranının karapaks genişliğine (KG) göre değişimi.  

Table 2. Variation of female:male sex ratio according to carapace width (KG) of L. depurator species.  
KG (mm)  Dişi Erkek  χ2  P 

9  1 0  1  ns 

12  3 3  0  ns 

15  9 18  3  ns 

18  46 42  0,181818  ns 

21  103 77  3,755556  ns 

24  227 150  15,72679  *** 

27  345 161  66,90909  *** 

30  344 235  20,51986  *** 

33  170 236  10,72906  ** 

36  28 215  143,9053  *** 

39  5 187  172,5208  *** 

42  0 83  83  *** 

45  0 21  21  *** 

48  0 5  5  * 

54  0 1  1  ns 

Genel  1281 1434  8,622099  ** 

*: P<0,05, **: p<0,01, ***: p<0,001, ns: önemsiz.                                                                                                                       *: P<0.05, **: p<0.01, ***: p<0.001, ns: insignificant. 

 

 
 

SONUÇ 

 

Cinsiyet oranı: Dişi ve erkek yengeçler yılın 

farklı zamanlarında farklı habitatları (sediment, tuzluluk 

sıcaklık vb.) tercih ederler (Meagher, 1971) bu durum 

cinsiyet farklılığına göre değişir (Thompson, 1951; Weng, 

1992). L. depurator türünde Abello, (1989) bu oranı 

(1.23:1), Fernandez vd., (1991), (1: 1) ve Aydın, (2013) 

(0.04:1) şekilde belirlemişlerdir. Bu çalışmada aylık olarak 

yapılan değerlendirme göz önüne bulundurulduğunda 

Aralık, Ocak, Nisan, Mayıs ve Eylül ayları hariç diğer 

aylarda dişi: erkek cinsiyet oranı arasında istatistiksel fark 

bulunamamıştır. Abello, (1989) Haziran ayında erkek: dişi 

oranını en yüksek bulurken Ocak ayında ise bu oranı en 

düşük bulmuştur. Cinsiyet oranları arasındaki bu 

farklılıklar çalışmalarda kullanılan farklı avcılık 

yönteminden kaynaklanıyor olabilir. Ayrıca bu çalışmada 

karapaks genişliğine göre ise 24 mm boya kadar dişi: erkek 

cinsiyet oranında fark bulunamazken, 24 mm karapaks 

genişliğinden sonra ise cinsiyet oranında fark bulunmuştur. 

Ayrıca ilginç olarak 24-30 mm karapaks genişliği arasında 

dişiler çoğunlukta iken (P<0,001), 33 mm ve daha büyük 

boylu yengeçlerde ise erkek bireylerin oranının istatistiksel 

olarak daha yüksek olduğu belirlenmiştir.  

Cinsi Olgunluk Büyüklüğü: Cinsi olgunluk 

büyüklüğünün değişimi çevresel faktörlere (sıcaklık, 

tuzluluk gibi), coğrafik bölgeye, aşırı avlanma ve dişi ile 

erkekler arasındaki morfolojik değişimlere bağlı olarak 

değişir (Severino-Rodrigues vd., 2012). L. depurator türü 

için Abello, (1989) dişi bireyler için karapaks boyunu 

değerlendirmeye alarak olgunluk boyunu 18-20 mm 

belirlemiştir. Bu çalışmada karapaks boyu hesaplandığında 

dişiler için 21,52 mm’dir. En küçük dişi birey boyu 19,6 

üreme öncesi dişi birey boyu 20,6 ve yumurtalı en küçük 

dişi bireyin boyunu 18,20 mm olarak belirlemiştir. Muiño 

vd., (1999) cinsi olgunluk boyunu karapaks genişliğini baz 

alarak değerlendirmiş dişilerde 25,5- 31,5 mm arasında 

erkeklerde ise 31,4- 35,7 mm olarak belirlemiştir. 

Erkeklerin dişilerden daha büyük olduğunu tespit etmiştir.  

Diğer portunidlerin olgunluk boyuna ilişkin literatür deki 

cinsi olgunluk boyları Tablo 3’de verilmiştir. Olgunluk 

boyları arasındaki farklılığın nedeni coğrafi bölge 

farklılığından olabilir. Bunun yanında cinsi olgunluk 

boyundaki farklılıklar olgunluk boyunun belirlenmesinde 

ele alınan kriterlerin farklılıklarından da kaynaklanıyor 

olabilir.  

Üreme Zamanı: Yengeçler ilkbahar ve yaz 

sezonu boyunca ürerler kış ve üreme için sıcaklığın uygun 

olmadığı zamanlarda ise üremleri azalır ya da kesilebilir 

(Warner, 1977). Tropikal bölgelerde Crustacea’ ler yıl 

boyunca ürerler (Sastry, 1983) su sıcaklığı Crustacea 

üyelerinin embiroyonik ve postembiryonik gelişiminde 

etkili bir faktördür düşük sıcaklık olumsuz etkilerken yaz 

aylarındaki sıcaklık üreme için uygundur (Giese, 1959; 

Pinheiro vd., 1994; Wear, 1974). Bazı yazarlar 

Portunitlerin üremek ve yumurtalarının inkübasyonu için 

uygun şartların olduğu (tuzluluk sıcaklık sediment) 

alanlara göç ettiklerini bildirmişlerdir. (Archambault vd., 

1990; Broekhuysen, 1936; Churchill, 1919; Costlow ve 

Bookhout, 1959; Sandoz & Rogers, 1944; Williams ve 

Hill, 1982). Dişi bireyler üreme döneminde enerjilerini 

büyüme ve gonad gelişimi için kullanırlar (Adiyodi & 

Adiyodi, 1970; Adiyodi, 1985). Aylık ortalama 

gonadosomatik indeks (GSI) değerlerinin değişimi 

incelendiğinde, dişi bireylerin GSI değerlerinin Ağustos ve 

Kasım aylarında pik yaptığı tespit edilmiştir. Erkek 

bireylerin GSI değerleri ise Mart ayında diğer aylara göre 

net bir şekilde pik yaptığı diğer aylarda ise GSI 

değerlerinin birbirlerine yakın seyretmesine rağmen 

Ağustos ayında biraz daha yüksek değerde olduğu tespit 
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edilmiştir. Bu sonuçlara göre, araştırma bölgesinde L. 

depurator bireylerinin karapaksın içerisindeki ovaryumları 

abdomeninin altındaki setalara en yüksek seviyede 

Ağustos ayında yumurtlayarak yapıştırdığı belirlenmiştir. 

Abello, (1989) üreme döneminin temmuz ayı ile başlayıp 

kasım aralık aylarında ise pik yaptığını tespit etmiştir. 

Ovaryum gelişiminin ise şubat ile temmuz ayları arasında 

olduğunu bildirmiştir. Chu, (1999) Güney Çin haliç 

sisteminde Charybdıs affınıs portunid türünün gonad 

gelişiminin ilkbahar ve yaz mevsimlerinde olduğunu, 

Pinheiro ve Fransozo, (2002) Pasifik’te (Birezilya, 

Ubatuba) dişilerde gelişmiş ovaryumları en yüksek Mart-

Nisan ve Mayıs-eylül aylarında tespit etmiştir (ilkbahar ve 

yaz). Erkeklerde yıl boyunca olgun birey bulurken en 

yüksek oranda sonbaharda tespit etmiştir. Çalışmalarda 

gözlenen bu farlılıklar coğrafik bölgelerin farklı 

olmasından ve bölgelerin sahip olduğu ekolojik 

şartlarından (biyotik ve abiyotik) kaynaklanıyor olabilir. 

 

 

Tablo 31. Bazı Portunid türlerinin %50 cinsi olgunluk boyları ((*) Karapaks boyu kullanılmış, diğer çalışmalarda karapaks genişliği). 

Table 3. 50% maturity lengths of some Portunit species ((*) Carapace length was used, in other studies carapace width). 

Tür Dişi (mm) Erkek (mm)                    Bölge           Kaynak 

Liocarcinus depurator 28,19 32,28 GD Karadeniz (Rize Türkiye) Bu çalışma  

Liocarcinus depurator 25,5-31,5 31,4-35,7 Kuzey De Arosa koyu (İspanya) Muiño, vd., 1991 

Liocarcinus depurator 18-20*  Kuzey batı Akdeniz (Barselona İspanya ) Abello, 1989 
Callinectes danae  67,87 86,47 Pasifik (Birezilya Guaratuba koyu) Marochi vd., 2013) 

Callinectes sapidus 103,3  Pasifik  (GD Iguape ve Cananeia lagünleri Birezilya) Severino-Rodrigues vd., 2012 

Callinectes danae  62,5 74,5 Pasifik  (Santa cruz kanalı Birezilya ) Arauujo vd., 2011 

Callinectes danae  59,5 70,5 Pasifik  (Santa cruz kanalı Birezilya ) Arauujo vd., 2011 

Callinectes arcuatus 68,72 94,63 Pasifik (Nicoya körfezi Costa Rica) Fischer & Wolff, 2005 

Callinectes ornatus 65 79 Güney atlantik (GD Birezilya) Tudesco vd., 2012 

Callinectes sapidus 118,5  GB Türkiye  (Beymelek lagün) Sumer vd., 2013 

Scylla olivacea 83  Pasifik (Ban Don koyu Tayland) Overton & Macintosh, 2002 
Scylla paramamosain 101  Pasifik (Ban Don koyu Tayland) Overton & Macintosh, 2002 

Scylla olivacea 99,1  Pak phanang koyu (GD Tayland) İslam vd., 2010 

Portunus pelagicus 58,5  Büyük Avuturalya körfezi Xiao ve Kumar, 2003 

Portunus sanguinolentus 63,5 60,8 Umman denizi (Karachi Pakistan) Rasheed & Mustaquim, 2010 

Charybdis helleri 22,39 37,43 GD Karip denizi Bolanos vd., 2011 

Achelous spinicarpus 32 37 Pasifik  (GD kıta sahanlığı Birezilya ) Pardal- Souza & Pinheiro, 2013 

 

 
Tablo 4.  Bazı Portunit türlerinin üreme periyodu Y:yaz, S:sonbahar, K:kış, İ:ilkbahar, (*) düşük yoğunluk, (**) yüksek yoğunluk, (-) 

ovaryumlu ya da olgun gonadlı dişi yok. 

Table 4. Breeding period of some Portunit species Y:summer, S:autumn, N:winter, F:spring, (*) low density, (**) high density, (-) no 

females with ovaries or mature gonads. 
Tür Kaynak  Yer  Y  S K  İ 

C. means Broekhuysen, 1936 Den helder yarım adası (Hollanda)    -     * ** * 

L. holsatus Choy, 1988 Gower yarımadası (İngiltere) * * ** ** 

L. puber Choy, 1988 Gower yarımadası (İngiltere) *    -     ** * 

L. depurator Mori & Zunino, 1987 Genova körfezi (İtalya) * * ** * 

M. tuberculatus Mori,1987 Genova körfezi (İtalya)    -     ** **  -     

M. puber Gonzalez-Gurriaran, 1985 De Arousa koyu (İspanya) * * ** ** 

M. tuberculatus Abello 1989 Barseleno (İspanya) * ** **   -     

L. depurator Fernandez vd., 1991 De Arousa koyu (İspanya) * * ** ** 

C. sapidus Dudley & Judy, 1971 Akdeniz Beaufort (Birleşik devletler) **    -        -     ** 

C.arcuatus Paul, 1982 Huizake-Caimenero lagün (Meksika) ** * ** ** 

C. toxotes Paul, 1982 Huizake-Caimenero lagün (Meksika)    -     ** **    -     

S. serrata Prasad & Neelakantan, 1989 Ummman denizi (Hindistan) * ** ** * 

P. pelgicus Ingles & Braum, 1989 Ragay körfezi (Filipinler) ** * ** * 

P. pelgicus Batoy vd., 1987 Üst Ormoc koyu (Filipinler) ** ** ** ** 

P. pelgicus Pillay & Nair, 1971 Cochin Backwaters (Hindistan) * ** ** * 

C. danae Pita vd., 1985 Rio halici (Santos Birezilya) * * * ** 

A. cribrarius Pinheiro & Fransoza, 1994 Ubatuba (Sao Paul Brezilya) ** * * ** 

P. sipinimanus Santos, 1994 Ubatuba (Sao Paul Brezilya) * * ** ** 

A. cribrarius Pinheiro & Fransoza, 2002 Ubatuba (Sao Paul Brezilya) ** * ** ** 

C. natator Sumpton, 1990 Moreton koyu (Avusturalya) ** * * ** 

P. pelgicus Campbell & Fielder, 1986 Moreton koyu (Avusturalya) ** * ** ** 

P.sanguinolentus Campbell & Fielder, 1986 Moreton koyu (Avusturalya) **    -     ** ** 

C. danae Branco vd., 1992 Güney Atlantic (Birezilya) ** * * ** 

O. punctatus Du Preez & McLachalan, 1984 Elizabet Limanı (Güney Afrika) * ** ** * 

S. serrata Hill, 1975 Kleinmond Halici (Güney afrika) ** * * ** 

O. catharus Armstrong, 1988 Blueskin koyu (Yeni Zellanda) **    -        -     ** 

L. depurator Bu çalışma    **  *  *  - 

 

 

Embriyo Gelişimi: Abello, (1989) İspanya 

kıyılarında yaptığı çalışmasında embiryo saflarına göre 

dişi bireyleri değerlendirmiştir. Yılın her ayında yumurtalı 

birey tespit etmiş ve dişi bireylerin yıl boyunca ürediklerini 

belirlemiştir. Yumurtalı bireylerin artmaya başladığı ayı 

Kasım pik yaptığı ayı ise ocak olarak tespit etmiştir. Mayıs 

ile Ekim ayları arasında ise yumurtalı birey sayısının çok 

olduğunu tespit etmiştir. Muiño, (2002) yaptığı 

çalışmasında L. depurator türünün yıl boyunca ürediğini 

üreme başlangıcının kış ile başlayıp sonbahar (Ocak- 

Eylül) boyunca da devam ettiğini belirlemiştir.  Tablo 4’te 

Portunit türlerinin üreme zamanları ile ilgili yapılan 

çalışmalar verilmiştir. Portunit türlerinin genelde tüm yıl 

boyunca ürediği görülmektedir. Çalışmalar arasındaki 
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ovaryumlu dişilerin bazı aylarda yoğun bulunup bazı 

aylarda yoğun bulunmadıkları görülmektedir. Bu farklılık 

nedeni coğrafik bölgelerin farklı olması ve bölge şartlarına 

bağlı olarak kaynaklandığı düşünülmektedir. 
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